
Terça-feira, 24 DE MARÇO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32853

Matrícula: 0505514
Cargo: Guarda de Endemias 
Servidor: Antônio Lincoln Maia
CPF: 205.520.682-68
Matrícula: 504297
Cargo: Guarda de Endemias

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 809411

PORTARIA Nº 46 de 19 de março  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 4,5 (quatro diária e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para ITAITUBA , no período de 16/03/2015 a 20/03/2015, com 
a fi nalidade de PROMOVER ASSESSORAMENTO DA EQUIPE 
CENTRAL DE IMUNIZAÇAO QUANTO AS ROTINAS E SISTEMA DE 
INSUMOS ESTRATEGICOS - SIES.
Servidor: CLAUDENICE FERREIRA PEREIRA CARDOSO
CPF: 670.769.632-72
Matrícula: 735043441
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 809538

PORTARIA Nº 47 de 20 de março  de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor(a) abaixo 4,5 (quatro diária e meia), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM para 
NOVO PROGRESSO, no período de 06/04/2015 a 10/04/2015, 
com a fi nalidade de REALIZAR VISTORIA E PARECER NAS OBRAS 
NAS UBS.
Servidor: JORGE EYMAR DE MATOS SILVA
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 945791
Cargo: ENGENHEIRO SANITARISTA

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 809542

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 77 de 20 de Março de 2015.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498903
CPF: 234.667.902-04
Período: 09 a 13.03.2015
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreira, Santana do Araguaia
Objetivo: Realizar visita técnica para verifi cação in loco dos 
instrumentos de planejamento Ordenador de Despesas: Regina 
Maria Lopes Branco.

Protocolo 809143

PORTARIA Nº 78 de 20 de Março de 2015.
Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504828
CPF: 270.785.661-49
Período: 10 a 12.03.2015
Nº de Diárias: 2,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Pau D’arco e Rio Maria
Objetivo: Levar Documento deste 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 809144

PORTARIA Nº 79 de 20 de Março de 2015.
Nome: Salvador Correia bento
Cargo: Microscopista
Matrícula/Siape: 504386
CPF: 123.762.992-68
Período: 09 a 12.03.2015
Nº de Diárias: 3,5 (Três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Rio Maria
Objetivo: realizar monitoramento na empresa que presta serviço 
na coleta de lixo hospitalar bem como verifi car ações de baixa 
complexidade nos Supermercados Ordenador de Despesas: 
Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 809145

PORTARIA Nº 80 de 20 de Março de 2015.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505600
CPF: 146.608.142-20
Período: 16 a 20.03.2015
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguia
Objetivo: Conduzir técnicos deste 12° CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 809146

PORTARIA Nº 81 de 20 de Março de 2015.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de saúde
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Período: 16 a 20.03.2015
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: assessorar município nas ações de média complexidade, 
Drogarias, Supermercados e Padarias, Ordenador de Despesas: 
Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 809147

PORTARIA Nº 82 de 20 de Março de 2015.
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira
Cargo: Agente de Arte Práticas
Matrícula/Siape: 54252122
CPF: 265.935.642-49
Período: 16 a 20.03.2015
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: assessorar município nas ações de média complexidade, 
Drogarias, Supermercados e Padarias Ordenador de Despesas: 
Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 809148

PORTARIA Nº 83 de 20 de Março de 2015.
Nome: Leomar Pires Pereira
Cargo: Agente de controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57207935
CPF: 252.586.212-00
Período: 23 a 27.03.2015
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Ourilândia do Norte
Objetivo: Realizar renovação de Licença de Funcionamento da 
empresa prestadora de fornecimento de Gases Medicinais, como 
também inspecionar juntamente com equipe Visa/Municipal 
Drogarias e Delicatessens Ordenador de Despesas: Regina Maria 
Lopes Branco.

Protocolo 809149

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 010 de 09 de Março de 2015
Objetivo de: Realizar fechamento do ano estatístico e 
consequentemente consolidação dos dados Epidemiológicos 
2014 e Avaliação dos Indicadores SISPECTO de Tuberculose e 
Hanseníase de 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): OEIRAS DO PARÁ - PA

Servidor(es):
5850940-3 / DENILTON DE CASTRO TAVARES (Farmacêutico)
5108420-014 / FRANCISCA SOLANGE ALENCAR DOS SANTOS 
(Ag. Administrativo)
572056081-2 / MAIRLEY ALBUQUERQUE SERRÃO (Enfermeira)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 12/03/2015 a 14/03/2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 809271

PORTARIA Nº 011 de 11 de Março de 2015
Objetivo de: Participar da Solenidade de Comemoração ao 
Dia Nacional do Ouvidor e Reunião para entrega do relatório 
situacional das Ouvidorias do SUS dos municípios desta 
jurisdição.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): BELÉM - PA
Servidor(es):
57190531-1 / ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO (Ag. 
Administrativo)
57233230-1 / VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ (Agente  de 
Portaria)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 15/03/2015 a 17/03/2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 809320

PORTARIA Nº 012 de 13 de Março de 2015
Objetivo de: Transportar técnicos que irão realizar ação de 
monitoramento, supervisão e fortalecimento da gestão em VISA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): BAIÃO - PA
Servidor(es):
5108411-015 / JOSÉ MARIA PITEIRA DE CARVALHO (Motorista)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 16/03/2015 a 18/03/2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 809374

PORTARIA Nº 013 de 13 de Março de 2015
Objetivo de: Realizar ação de monitoramento, supervisão e 
fortalecimento da gestão em VISA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ - PA
Destino(s): BAIÃO - PA
Servidor(es):
6400917-1 / JOSILENE DIAS TENÓRIO (Chefe da Divisão 
Técnica)
5265983-2 / ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA (Técnico 
de Enfermagem)
5108454-1 / PAULO SANTOS GUIMARÃES JUNIOR (Datilógrafo)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 16/03/2015 a 18/03/2015.

Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

Diretor do 13º CRS/SESPA
Protocolo 809388

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  258/2015-GAB/DG/HO
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/01/2015, 
publicada no DOE nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no  processo nº 2015/74156 
de 24/02/2015.
RESOLVE:
ALTERAR a PORTARIA Nº 830/2012 - GAB/DG/HOL de 
05/11/2012, excluindo o servidor RAIMUNDO WAGNER FIEL DOS 
SANTOS, Agente Administrativo, matrícula nº 57229946/1
do rol de servidores que percebem a Gratifi cação de Tempo 
Integral, a partir de 01/03/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 809247


